



جمعیت هلال احمر افغانی

ریاست اطلاعات و نشرات

گزارش مفصل اجراءات و دستاوردهای ماهوار از تاریخ (1446/7/1) الی (1446/7/30)

ماه رجب المرجب 1446

تاریخ ارایه: / / 1446

فهرست

گزارش ماهوار (بابت ماه رجب المرجب سال 1446)

عنوان:

صفحه

0	مقدمه
0	خلاصه گزارش
0	گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده
0	الف: فیصدی پیشرفت فعالیت های اجرا شده
0	ب: فعالیت های در حال اجرا طی یک ماه
0	ج: فعالیت های معطل شده طی یک ماه
0	د: فعالیت های آغاز نشده طی یک ماه
0	گزارش مفصل فعالیت های اجرا شده و دستاوردها
0	الف: فعالیت های اجرا شده مطابق پلان طی یک ماه و دستاوردها (نتایج)
0	ب: فعالیت های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک ماه
0	مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

به اساس حکم شماره (1251) مورخ 1443/7/15 مقام رهبری امارت اسلامی افغانستان، وزارت ها و ریاست های مستقل موظف شده اند تا گزارش اجراءات ماهوار خویش را بصورت مسلسل و به وقت معین آن به دفتر مقام رهبری امارت اسلامی افغانستان ارایه نمایند. مطابق هدایت و حکم شماره فوق مقام، اینک گزارش ماهوار ریاست اطلاعات و نشرات جمعیت هلال احمر افغانی که دربرگیرنده اجراءات از تاریخ (1444/4/1) الی (1444/4/30) می باشد، ترتیب و احتراماً ارایه میشود.

خلاصه گزارش

ریاست اطلاعات و نشرات منحیث زبان گویای جمعیت هلال احمر افغانی مسئولیت دارد تا در راستای معرفی هویت جمعیت ملی و نشر و پخش فعالیت ها و خدمات بشردوستانه این نهاد از طریق نشرات چاپی و الکترونیکی آگاهی رسانی به جامعه سعی و تلاش نماید. فلذا رئیس اطلاعات و نشرات و سخنگوی جمعیت ملی به منظور آگاهی دهی و انعکاس گزارش فعالیت ها و خدمات بشری جمعیت هلال احمر افغانی در جریان ماه ربیع الثانی ۱۴۴۶ در مجموع (۶) دور مصاحبه با تلویزیون ملی، تلویزیون طلوع) انجام داده و نیز کلیپ های صوتی و تصویری حاوی فعالیت ها و خدمات بشردوستانه هلال احمر افغانی را با رسانه ها شریک نموده است، که مصاحبه ها و کلیپ های متذکره از مجرای رسانه های متذکره نیز نشر گردیده است.

در جریان یک ماه گذشته تعداد (۳۳۳) توییت شامل گزارش فعالیت های جمعیت هلال احمر افغانی از طریق صفحات مجازی ملگری، انستاگرام، تلگرام، توئیتر، تریس، یوتیوب، فیسبوک و ویب سایت به نشر رسیده است.

به تعداد (۸۴) فلم کوتاه، ویدیو کلیپ، پوستر از فعالیت های سره میاشت و عکس جور شده اند در مجموع از (۱۵) برنامه فعالیت های درحلال امری افغانی از تصویر برداری سفر ربیعی عمومی با سکرتر جنرال به زون هرات تا تصویر برداری از جریان قرارداد لوایح تبلیغاتی سره میاشت با شرکتهای عکاسی و فلمبرداری صورت گرفته است. به تعداد (۱۲۷) خبر و گزارش از فعالیت های جمعیت ملی را که در سطح مرکز ولایات و نمایندگی ها به مرکز واصلت ورزیده است و (۱۳) مواد نشراتی گرافیک دبزاین شده ترجمه ۹۸ ورق از مجموع فعالیت های هلال احمر به زبان های مختلف (دری، پشتو، عربی، انگلیسی، ترکی.

نوت: آمار های دقیق فعالیت بخش های مختلف که از ولایات به مرکز موصلت ورزیده و از طریق سایت و صفحات اجتماعی به نشر می رسد متعلق به ریاست مربوطه می باشد.

فعالیت های عمده پلان شده در یک ماه	فعالیت های اجرا شده در یک ماه	فعالیت های در حال اجرا در یک ماه	فعالیت های خارج از پلان	فعالیت های آغاز نشده در یک ماه
۴	۴		۳۳	۰

گزارش چگونگی پیشرفت فعالیت های پلان شده

الف: فیصدی پیشرفت فعالیت های پلان شده در یک ماه

جدول ذیل میزان پیشرفت فعالیت های عمده را نشان میدهد.

ب: فعالیت های پلانی در حال اجرا طی یک ماه

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل تکمیل نشدن فعالیت مطابق پلان
1			
2			

ج: فعالیت های معطل شده طی یک ماه

گزارش مفصل تحقق فعالیت	فیصدی پیشرفت	دلایل معطل شدن فعالیت

		ندارد	
		//	

د: فعالیت های آغاز نشده طی یک ماه

شماره	عنوان فعالیت	دلایل عدم آغاز فعالیت
	ندارد	

گزارش مفصل فعالیت های پلان شده، اجراآت و دستاوردها

الف: فعالیت های اجرا شده مطابق پلان طی یک ماه و دستاوردها (نتایج)

شماره	طبقه بندی (عرض فعالیت ها)	گزارش تشریحی چگونگی تحقق فعالیت های عمده اجرا شده	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)
1	اطلاع رسانی	رئیس اطلاعات و نشرات و سخنگوی جمعیت ملی به منظور آگاهی دهی و اطلاع رسانی در باره فعالیت ها و خدمات بشری جمعیت هلال احمر افغانی در طول یک ماه گذشته (۶) دور مصاحبه با تلویزیون و رادیو (تلویزیون ملی ، تلویزیون طلوع) انجام داده و نیز کلیپ های تصویری و صوتی حاوی فعالیت های هلال احمر افغانی را با رسانه های شریک ساخته است. این مصاحبه ها و اطلاعات در باره فعالیت ها و خدمات بشردوستانه این نهاد خیریه از طریق رسانه ها نیز نشر گردیده است.	آگاهی دهی از فعالیت های بشری هلال احمر افغانی
2	آگاهی رسانی	پست اخبار و گزارشات فعالیت های جمعیت ملی، در صفحات مجازی: تعداد (۳۳۳) پست حاوی اخبار ، گزارشات، عکس ، فلم های کوتاه، بنر و متن های تبلیغاتی از فعالیت های جمعیت ملی از طریق صفحات اجتماعی (توئیتر ، فیسبوک ، انستاگرام، تلگرام، تریذ، یوتیوب و ملگری و ازوب سایت سره میاشت) پست و نشر گردیده است.	آگاهی دهی از فعالیت های بشری
۳	//	انتقال و توزیع مواد نشراتی: 1. بردن استعلام به وزارت اطلاعات و فرهنگ و توزیع اخبار انیس در مرکز سره میاشت 2. آوردن جواب استعلام بخاطر اشتراک روزنامه ها از وزارت به سره میاشت 3. اخذ معلومات از صندوق پستی در وزارت مخابرات 4. توزیع اخبار انیس هیواد شریعت به مقامات و ریاست های سره میاشت 5. بردن و تحویل دادن مکتوب به وزارت انرژی و آب 6. اخذ معلومات از صندوق پستی در وزارت مخابرات 7. توزیع اخبار انیس هیواد شریعت و کابل تایمز به مقامات و ریاست های سره میاشت 8. طی مراحل پیشنهاد اخذ پلیت موتر سایکل و معاینات آن به ترافیک کابل 9. طی مراحل پیشنهاد اخذ تیل موترسایکل از مقام ولورستیک تا ترانسپورت	آگاهی از فعالیت های جمعیت ملی
۴		گزارش کتابخانه: -منظم ساختن کتابها اخبار ومجله برای گلیکسون کتاب خانه - دریافت جراید بیرونی و جریده سره میاشت به روزانه و هفته وار وتوزیع آن به ریاست های مرکزی ودفتری مقامات جمعیت ملی. - ارایه خدمات برای کارمندان جمعیت ملی در بخشهای مختلف. -منظم ساختن کتاب ها، مجله ها و اخبارها	فعالیت های کتابخانه جمعیت ملی

ب: فعالیت های اجرا شده خارج از پلان و نتایج آن طی یک ماه رجب المرجب (1446)

شماره	گزارش مفصل تحقق فعالیت خارج از پلان	دلایل عدم شمولیت در پلان	دستاوردها (نتایج فعالیت های اجرا شده)

<p>د سړي مياشتي همكاري او مرستي غوښتنه</p>	<p>بنا نښودن تعدادي ملاقات ها اشخاص وافراد.</p>	<p>د افغاني سړي مياشتي سرپرست عمومي رئيس هرات ولايت ته په رسمي سفر ولاړ نن سه شنبه د رجب د مياشتي پر ۶ مه، د افغاني سړي مياشتي سرپرست عمومي رئيس شيخ الحديث شهاب الدين دلاور له مل پلاوي سره په هرات ولايت كې د افغاني سړي مياشتي د مرستون ودانۍ د پرانستي او د تركيي هېواد څخه د لسم رېل گاډي د مرستي د تسليمۍ په موخه ياد ولايت ته ورسېد.</p>	<p>۶</p>
<p>//</p>		<p>افغاني سړي مياشتي سرپرست عمومي رئيس او د تركيي سړي مياشتي استازي په گډه هرات كې د بشپړو شويو رغنيزو چارو ليدنه وكړه نن سه شنبه د رجب د مياشتي پر ۶ مه، د افغاني سړي مياشتي سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور او د تركيي د سړي مياشتي د سكرتر جنرال مرستيال بناغلي محمد شكرو هرات ولايت ته د خپل سفر په ترڅ كې د لويديځ سيمه ييز زون له روغتيايي مركز، مرستون او د رواني ناروغانو د درملني او پالنې له ودانۍ څخه، چې د تركيي د سړي مياشتي په مالي مرسته يې د بيارغونې چارې بشپړې شوې دي، ليدنه وكړه. بناغلي دلاور د تركيي د سړي مياشتي له هر اړخيزې همكاري او ملاتړ څخه د منني ترڅنگ د رواني ناروغانو درملنه، بي سرپرستو مېرمنو او د اړمنو افغانانو د لاسنيوي برخه كې د تركيي سړي مياشتي د سكرتر جنرال له مرستيال څخه د مرستو د دوام او پراختيا غوښتنه وكړه او د افغانستان او تركيي ترمنځ دوه اړخيزې اړيكي يې د اسلامي اخوت پر بنسټ مهمې او اغيزمنې وبللې. ورپسې د تركيي د سړي مياشتي استازي ياده ليدنه كې د افغاني سړي مياشتي له لوري د ترسره كېدونكو خدماتو ستاينه وكړه او دې برخه كې يې د پوره همكاري ډاډ څرگند كړ.</p>	<p>۷</p>
		<p>هرات ولايت كې د افغاني سړي مياشتي مرستون گټې اخيستني ته وسپارل شو هرات ولايت كې د افغاني سړي مياشتي اړوند د مرستون ودانۍ، چې د تركيي د سړي مياشتي له لوري يې د بيارغونې چارې پيل شوي وي، نن چهارشنبه د رجب د مياشتي پر ۷ مه، ددې خبريه ملي ټولني د سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور، د هرات د والي بناغلي شيخ الحديث مولانا نوراحمد اسلام جار، د تركيي د سړي مياشتي د سكرتر جنرال د مرستيال بناغلي محمد شكرو، ياد ولايت كې د تركيي د قونسلگرۍ مسئول بناغلي سنان الهان، د لويديځ سيمه ييز زون او نمايندگي د رئيسانو او يو شمېر كاركونكو په شتون كې گټې اخيستني ته وسپارل شو. په ياد مناسبت جوړو شويو مراسمو كې د افغاني سړي مياشتي سرپرست عمومي رئيس په خپلو څرگندونو كې دغه مرستون د بي سرپرسته مېرمنو او ماشومانو د لاسنيوي او د رواني ناروغانو د درملني او پالنې برخه كې يو مهم او اغيزمن مركز وباله او د پالنې په ياد مركز كې يې مشمولينو ته د هر ډول اسانتياوو د برابرولو ژمنه وكړه. ورپسې د تركيي د سړي مياشتي د سكرتر جنرال مرستيال غونډې ته په خپله وينا كې د افغاني سړي مياشتي خدمات وستايل او زياته يې كړه چې د اړيكو د پياوړتيا او ځواكمنتيا برخه كې به خپلو هڅو ته دوام وركوي او راتلونكي كې يې د لازياتي همكاري او همغږۍ ډاډ څرگند كړ. دا راز د هرات والي هم غونډې ته وينا وكړه، نوموړي افغاني سره مياشت د خدماتو په ترسره كولو كې يو فعاله، ناپلوي او خپلواكه خبريه ملي ټولنه وبلله او د تركيي سړي مياشتي څخه يې مننه وكړه، چې تل يې د طبيعي او غير طبيعي پېښو پر مهال افغاني سړي مياشتي ته د مرستي لاس وركړی دی. د يادونې وړ ده، چې يادو مراسمو كې هرات كې د تركيي د قونسلگرۍ مسئول هم په خپلو خبرو كې له افغاني سړي مياشتي د ملاتړ او همكاريو د دوام ډاډ څرگند كړ.</p>	<p>۸</p>

<p>۹</p>	<p>کابل کې له ۳۰۰ داخلي او بېرونيو مشمولينو کورنيو سره د خوراکي توکو د مرستې لړۍ پيل شوه نن پنجشنبه د رجب د مياشتې پر ۸مه، دافغاني_سري_مياشتې له لوري د ترکيې هېواد د سري مياشتې په مالي همکارۍ د کابل ولايت په مرکزي مرستون کې د ۳۰۰ کورنيو له جملې، ۱۰۰ داخلي او بېرونيو مشمولينو کورنيو سره د افغاني_سري_مياشتې د مرستيال بناغلي حافظ عزيز الرحمن، په افغانستان کې د ترکيې د سفير بناغلي جنک اونال او د ياد هېواد د سري مياشتې د سکرتر جنرال د مرستيال بناغلي محمد شوکرو جان په شتون کې د ۲۲.۲۰۰ ټنه خوراکي توکو د مرستې لړۍ پيل شوه. په نننۍ مرسته کې هرې کورنۍ ته ۷۴ کيلو خوراکي توکي چې اوږه، غوري، وريژي، لوبيا، بوره، مکروني، شين چای او بيسکوت په کې شامل وو؛ ورکړل شول. د يادې مرستې د وېش پر مهال دافغاني_سري_مياشتې مرستيال په خپلو خبرو کې له افغاني سري مياشتې سره د ترکيې هېواد د هر اړخيزو همکاريو ستاينه او مننه وکړه او ژمنه يې وکړه چې د دوی هر ډول مرستې به په شفاف ډول تر اړمنو او مستحقو هېوادوالو رسوي. دا راز د ترکيې هېواد سفير بناغلي جنک اونال هم په خپلو څرگندونو کې د افغانستان او ترکيې ترمنځ د گډو همکاريو ستاينه وکړه او ويي ويل "موږ به تل خپلې مرستې له افغانانو وروڼو سره دوامداره ساتو، که زموږ مرستې کوچنۍ وي او که پراخې له افغانانو به يې نه درېغوو. ورپسې د ترکيې د سري مياشتې د سکرتر جنرال مرستيال هم خبرې وکړې او ياد يې څرگند کړ چې موږ د بشري پالو مرستو د ترسره کولو په برخه کې د افغان ولس لاسنيوي ته بشپړه ژمنتيا لرو او ياده يې کړه چې په لنډ وخت کې به د ترکيې هېواد له لوري د مرستې لسم رېل گادي هم افغانستان ته را ورسې او #افغاني_سري_مياشتې ته به وسپارل شي خو د ژمي په درشل کې ياده مرسته اړمنو او بي زولو افغانانو ته ووبشل شي. د يادونې وړ ده، چې په راتلونکو ورځو کې به پر ۲۰۰ نورو کورنيو هم د خوراکي توکو ياده مرسته ووبشل شوی</p>
<p>۱۰</p>	<p>افغاني_سري_مياشتې سرپرست عمومي رئيس د لويديځ زون د رواني ناروغانو د درملنې او پالنې له مرکز ليدنه وکړه نن جمعه د رجب مياشتې پر ۹مه، دافغاني_سري_مياشتې سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحدیث شهاب الدين دلاور هرات ولايت کې د لويديځ سيمه ايز زون د رواني ناروغانو د درملنې او پالنې مرکز کې د رواني ناروغانو د روغتيايي حالت، هستوگنځای، پخلنځي او ناروغانو ته د ترسره کېدونکو خدماتو څخه له نږدې ليدنه وکړه. ياده ليدنه کې بناغلي دلاور د دغه مرکز خدماتي او کاري ټيم ته د غوره خدماتو په ترسره کولو باندې ټينگار وکړ او ناروغانو ته په اخلاص او په معياري شکل د خدماتو وړاندې کول يې د ټولو ايماني او انساني مسؤليت ياد کړ. همدا راز نوموړي د ياد مرکز کارکوونکو ته د اړتيا وړ اسانتياوو د برابرې ترڅنگ د هر ډول همکارۍ دابورکړ.</p>

		<p>افغاني_سري_مياشتي سرپرست عمومي رئيس په هرات ولايت كي د تركيبي د قنسل او د ياد هېواد د سري مياشتي له پلاوي سره ناسته ترسره كړه د رجب مياشتي پر ۹مه مابنم ناوخته، د افغاني_سري_مياشتي سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور هرات ولايت كي د تركيبي د قونسلگري له مسؤل بناغلي سنان الهان او د تركيبي د سري مياشتي د سكرتر جنرال له مرستيال بناغلي محمد شكرو جان او د تركيبي د بشري مرستو د همغري اداري تيكا له مشر سره ناسته ترسره كړه. ياده ناسته كي بناغلي دلاور د تركيبي د سري مياشتي همكاري او مرستي د بي وزلو او اړمنو افغانانو د لاسنيوي په برخه كي خورا اړيني او ارزښتمني يادي كړي او ډاډ يي څرگند كړ چي د افغاني_سري_مياشتي سره كيدونكي مرستي به په بشپړ شفافيت او روڼتيا تر مستحقو او اړمنو وگړو پر وخت ورسول شي. همدا راز بناغلي دلاور په هرات ولايت كي د روغتيايي مركز، مرستون او د رواني ناروغانو د درملني او پالني مركز د ودانيو د بيارغوني د مالي ملاتړ او د خوراكي او غير خوراكي توكو د مرستي د لسم ريل گاډي د را رسېدنې په پار له دوي مننه وكړه او په ستونزمنو حالاتو كي يي له افغاني_سري_مياشتي سره د تركيبي دوست هېواد ملتيا او ملاتړ د قدر وړ ياد كړ. ورپسي هرات كي د تركيبي د قونسلگري مسؤل، د تركيبي د سري مياشتي د سكرتر جنرال مرستيال او د تركيبي د بشري مرستو د همغري اداري تيكا مشر د افغاني_سري_مياشتي بشريال فعاليتونه وستايل او زياته يي كړه چي مور هڅه كوو څو د افغاني_سري_مياشتي له لاري مرستي تر مستحقو افغانانو ورسوو او په راتلونكي كي يي د مرستو د پراختيا او دوام هيله څرگنده كړه</p>	<p>۱۱</p>
		<p>د تركيبي سري مياشتي له لوري افغاني_سري_مياشتي ته ۷۲۴ ټنه مرسته وسپارل شوه د هرات ولايت په تورغونډي بندر كي د تركيبي د سري مياشتي له لوري را استول شوي ۷۲۴ ټنه د خوراكي او غير خوراكي توكو مرسته نن شنبه د رجب د مياشتي پر ۱۰مه، د ياد هېواد د سري مياشتي د سكرتر جنرال د مرستيال بناغلي محمد شكرو جان په لاس د افغاني_سري_مياشتي سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور ته وسپارل شوه. د يادي مرستي د تسليمي پر مهال د افغاني_سري_مياشتي سرپرست عمومي رئيس په خپلو خبرو كي وويل: " اقليمي بدلون ته په كتو زموږ گڼ شمير هېوادوال له بېلا بېلو اقتصادي ستونزو څورپري او پراخ لاسنيوي ته اړتيا لري، نوموړي د تركيبي د سري مياشتي له لوري ترسره شوي مرسته د اړمنو او بي سرپرست هېوادوالو د لومړنيو اړتياوو د پوره كولو برخه كي مهمه ياده كړه. " بناغلي دلاور په خپلو څرگندونو كي وويل، دغه مرسته به په بېره د هېواد په ۳۴ ولايتونو كي تر مستحقو كسانو ورسول شي او د يادي مرستي بېره اندازه برخه به د پكتيكا ولايت هغو څلورو فقر او غربت خپلو ولسواليو كي وويشل شي، چي وگړي يي له پراخو اقتصادي ستونزو كرپري. دا راز نوموړي د تركيبي د سري مياشتي له دوامداره همكاري او ملاتړ څخه مننه وكړه او زياته يي كړه چي د تركيبي سره مياشت يو له هغو مرستندويه ټولنو ده، چي تل يي په ستونزمنو حالاتو كي له افغاني_سري_مياشتي سره اوږه په اوږه د اړمنو، پېښخپلو او بي سرپرسته افغانانو لاسنيوي او مرسته كړي ده. ورپسي هرات كي د تركيبي د قونسلگري مسؤل او د تركيبي د سري مياشتي د سكرتر جنرال مرستيال د بېوزلو او بي سرپرسته وگړو د لاسنيوي برخه كي د لاسنيوي همكاري د ډاډ څرگندولو ترڅنگ وويل، چي د اسلامي ورورولي له مخي به خپلي مرستي او همكاري له افغاني_سري_مياشتي سره جاري ساتي او زياته يي كړه چي دغه مرسته د بېلابېلو تركي خيريې بنسټونو له لوري چمتو شوي ده. د يادوني وړ ده چي په سپارل شوي مرسته كي (اوږه، خرما، تړپالونه، كمپلي، خيمي، د پخلنځي وسايل، صابون) او داسي نور بېلابېل د اړتيا وړ توكي شامل دي.</p>	<p>۱۲</p>

۱۳		<p>افغاني سرې مياشتې د بي وزلي له امله د خپلو گردو پلورونكي شخص لاسنيوي وگر نن دوشنبه د رجب مياشتې پر ۱۲مه، د افغاني سرې مياشتې د سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور له لوري د هغي كورنۍ له سرپرست سره، چې څو ورځې وړاندې يې د ډېر غربت له امله خپله گرده پلورله او وپيوي يې په ټولنيزو رسنيو كې لاس په لاس كېده؛ د خوراكي او غيري خوراكي توكو ترڅنگ ۲۰ زره افغاني نغدي مرسته ترسره شوه. د يادونې وړ ده، چې ياد كس د افغاني سرې مياشتې د سرپرست عمومي رئيس له لوري د لوگر ولايت په نمايندگي كې د ساتونكي په توگه هم وگمارل شو، څو وكولى شي راتلونكي كې د خپلې كورنۍ اړتياوې په خپله پوره كړي.</p>
۱۴		<p>د افغاني سرې مياشتې سرپرست عمومي رئيس په افغانستان كې د نړيوال فدراسيون له مسؤل سره وكتل نن دوشنبه د رجب مياشتې پر ۱۲مه، د افغاني سرې مياشتې سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور په افغانستان كې د نړيوال فدراسيون له مشر بناغلي نيسفور مگيندي او مل پلاوي سره په خپل كاري دفتر كې د بشري مرستو د جلب په موخه ناسته وكړه. د افغاني سرې مياشتې سرپرست عمومي رئيس دوى ته د ښه راغلاست ويلو ترڅنگ په خپلو څرگندونو كې د نړيوال فدراسيون څخه د ژمي په درشل كې له سرې هوا د اړمنو او بېوزله وگرو د ژغورنې په پار د ژمنې البسي برابرولو غوښتنه هم وكړه. ورپسې د نړيوال فدراسيون مشر په خپلو خبرو كې د فنلنډ او جاپان هېوادونو له لوري د غيري خوراكي توكو د مرستې برابرولو ترڅنگ د برتانيې هېواد له لوري هم نيزدې راتلونكي كې د غيري خوراكي توكو د مرستې رارسېدو خبره وكړه.</p> <p>همدارنگه د افغاني سرې مياشتې پلاوي چې په وروستيو كې جينوا ته سفر كړى وه، هلته د ترسره شوي كنفرانس څخه ترلاسه شوي معلومات د ياد پلاوي له لوري د مركز او زونونو له كاركوونكو سره د وركشاپ له لارې د شريكولو او د نړيوال فدراسيون له لوري د تركيې هېواد په انفره كې د ساتني او خونديتوب په برخه كې د ۵ كسانو د روزني ژمنه وشوه.</p>
۱۵		<p>د ډنمارك سره صليب د افغانستان لپاره نوى مسؤل معرفي كړنن چهارشنبه د رجب د مياشتې پر ۱۴مه، په آسيا او اروپا كې د ډنمارك د سره صليب د مشر بناغلي فيبرس وانډيبويټ له لوري د ډنمارك د سره صليب په استازولي د افغاني سرې مياشتې رهبرۍ ته د افغانستان لپاره د ډي آر سي نوى مسؤل بناغلي محمد حسن الشمع معرفي شو. په ياد مناسبت جوړه شوې ناسته كې د افغاني سرې مياشتې سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور د ډنمارك د سره صليب له لوري د شويو مرستو مننه وكړه او د هېواد په لري پرتو سيمو كې يې د دوى روغتيايي مرستې مهمې او اغيزمنې يادې كړې او له دوى څخه يې د مرستو د پراختيا غوښتنه وكړه، دا راز نوموړي د ډي آر سي مشر ته ډاډ وركړ، چې مرستې به يې په بشپړ شفافيت او روڼتيا تر اړمنو او مستحقو كورنيو رسوي. سربېره پر دې بناغلي دلاور په خپلو څرگندونو كې د رواني ناروغانو د پالنې او درملنې د مركزونو، مرستونونو او د دې خپريه ملي ټولني د روغتيايي مركزونو له لارې هېوادوالو ته د ترسره كېدونكو خدماتو په اړه هم راغلي پلاوي ته تفصيلي معلومات وړاندې كړل. ورپسې په آسيا او اروپا كې د ډنمارك د سره صليب مشر د افغاني سرې مياشتې خدمات د بنسټيزو اصولو له مخې د قدر او ستاينې وړ وبلل او د گډ كار د دوام ژمنه يې وكړه. همدا ډول نوموړي ډاډ څرگند كړ، چې خپل خدمات به د اړمنو او بېوزله افغانانو اړتياوو ته په كټو تنظيموي او دې برخه كې به خپلې هڅې جاري ساتي.</p>

۱۶	<p>افغاني_سري_مياشتي سرپرست عمومي رئيس د افغانستان د اهل تشيع د عالي كميسون له مشر سره وكنل نن پنجشنبه د رجب مياشتي پر ۱۵مه، د افغاني سري مياشتي سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور د افغانستان د اهل تشيع د عالي كميسون له مشر بناغلي الحاج محمد علي اخلاقي، مرستيالانو او غړو سره د يو لړ موضوعاتو په تړاو ناسته وكړه. د افغاني سري مياشتي سرپرست عمومي رئيس دوى ته د ښه راغلاست ويلو ترڅنگ په خپلو څرگندونو كې افغانستان د ټولو افغانانو گډ كور ياد كړ او زياته يې كړه چې افغاني سره مياشت د يوې خپلواكي او ملي بشريالي ټولني په توگه د هېواد په گوټ گوټ كې د ټولو هېوادوالو لپاره خپل خيرپاله، روغتيايي او ښوونيز خدمات د هر ډول تبعيض پرته سرته رسوي. ورپسې د افغانستان د اهل تشيع د عالي كميسون مشر په خپلو خبرو كې د افغاني سري مياشتي بشريال خدمات او فعاليتونه وستايل او د اړمنو، بي وزلو، پېښخپلو او ناروغانو ستونزو ته د رسېدنې په برخه كې يې د سري مياشتي فعاليتونه او خدمات د قدر وړ او اغيزمن ياد كړل. دا راز د كميسون د يو غړي له لوري په بلخ ولايت كې افغاني سري مياشتي ته د يوه روغتيايي كلينيك د جوړېدو په پار د وقف شوي ځمكې په اړه د معلوماتو د وړاندې كولو ترڅنگ د دوى له لوري د اړمنو ستونزو ته د رسېدنې په تړاو ځيني وړانديزونه هم شريك شول چې د بناغلي دلاور له لوري ورته د هر راز همكاري داد وركړل شو.</p>
۱۷	<p>افغاني_سري_مياشتي مرستيال د نړيوال فدراسيون د اسيا څانگې له مسئول سره وكنل نن شنبه د رجب د مياشتي پر ۱۷مه، د افغاني سري مياشتي مرستيال بناغلي حافظ عزيز الرحمن د نړيوال فدراسيون د اسيا څانگې له مسئول بناغلي الكساندر مټيو، په افغانستان كې د نړيوال فدراسيون له مسئول بناغلي نېسپفور مگينډي او مل پلاوي سره د يو لړ موضوعاتو په موخه ليدنه وكړه. ناسته كې د افغاني سري مياشتي مرستيال دوى ته تر ښه راغلاست ويلو وروسته د افغاني سري مياشتي د خدماتو او بشريالو فعاليتونو په تړاو د هر اړخيزو او تفصيلي معلوماتو د وړاندې كولو ترڅنگ د نړيوال فدراسيون له لوري د شويو مرستو مننه وكړه او زياته يې كړه چې "مونږ ستاسي مرستي په پوره شفافيت تر اړمنو، پېښخپلو او بي سرپرسته وگړو رسولي او هيله مو ده، څو راتلونكي كې له افغاني سري مياشتي سره خپلي بشري مرستي لا پراخي او چټكي كړئ. ورپسې بناغلي مټيو په خپلو خبرو كې د افغاني سري مياشتي خدمات وستايل او زياته يې كړه، چې نړيوال فدراسيون هڅه كوي څو په افغانستان كې د خلكو اقتصادي كچه پورته او د غربت كچه راښكته شي او له افغاني سري مياشتي سره په هره برخه كې خپلي مرستي جاري وساتي.</p>
۱۸	<p>افغاني_سري_مياشتي سرپرست عمومي رئيس خوست ولايت ته سفر وكړ د رجب د مياشتي پر ۱۷مه، د افغاني سري مياشتي سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور خوست ولايت ته د خپل سفر په ترڅ كې د ياد ولايت د سري مياشتي د ولايتي څانگې له رياست او د سپينو او سوداگريزو ساحو څخه د ليدني ترڅنگ د نمايندگي له رئيس او كاركونكو سره اداري ناسته هم ترسره كړه. په ياده ناسته كې بناغلي دلاور له مسئولينو او كاركونكو سره له معرفت وروسته دوى ته د لازمو سپارښتنو ترڅنگ په چارو كې په پوره اخلاص او امانتداري ټينگار وكړ.</p>

۱۹		<p>کابل ولایت کې پر اړمنو، بېوزلو او بي سرپرسته کورنيو غوښه ووبښل شوه نن یکشنبې د رجب د میاشتي پر ۱۸مه، د افغاني_سري_میاشتي له لوري د کابل ولایت د نماینده گی په ریاست کې پر ۲۲۰۰ اړمنو، بېوزلو او بي سرپرسته کورنيو په ټولیزه توګه ۱۳.۲۰۰ ټنه غوښه، د افغاني سري میاشتي د سرپرست عمومي رئیس بناغلي شیخ الحدیث شهاب الدین دلاور په شتون کې ووبښل شوه. د یادي مرستي د وېش پر مهال بناغلي دلاور د سعودي عربستان اسلامي او دوست هېواد څخه مننه وکړه او په دې سور ژمي کې یې دغه ډول مرسته مهمه یاده کړه او زیاته یې کړه چې په نزدې ورځو کې به یاده مرسته په پکتیا، میدان وردګ، لوګر او پروان ولایتونو کې هم پر مستحقو او بي وزلو کورنيو ووبښل شي.</p>
۲۰		<p>بېرته راستانه شویو کډوالو له کورنيو سره د ژمي په درشل کې د غیر خوراکي توکو د مرستي لړۍ پیل شوه نن سه شنبه د رجب د میاشتي پر ۲۰مه، د افغاني_سري_میاشتي له لوري د ناروي د سره صلیب په مالي همکارۍ د کابل په مرکزي دفتر کې د افغاني سري میاشتي د سرپرست عمومي رئیس بناغلي شیخ الحدیث شهاب الدین دلاور، د نوموړي د مرستیال بناغلي حافظ عزیز الرحمن او په افغانستان کې د ناروي د سره صلیب استازو په شتون کې د ۲۰۰۰ بېرته راستانه شویو کډوالو کورنيو سره د ژمنیو بستو، حفظ الصحه کپتونو او د انساني کرامت بستو د وېش لړۍ په کابل ولایت کې ۸ کډوالو کورنيو ته د مرستي په ورکړې سره پیل شوه. د یادي مرستي د وېش پر مهال د افغاني سري میاشتي سرپرست عمومي رئیس په خپلو خبرو کې د ناروي د سره صلیب له مرستي د مننې ترڅنګ په دې سور ژمي کې دا ډول مرستي ارزښتمنې او مهمې یادي کړې او زیاته یې کړه چې د یادي مرستي موخه چې د بېرته راستانه شویو کډوالو کورنيو ته د ژوندانه اسانتیاوې برابرول او په دې سور ژمي کې د هغوی ملاتړ دی، په نزدې ورځو کې به په ننګرهار، لغمان، کونړ، نورستان، پکتیا، خوست، لوګر، قندهار، هلمند، زابل او ارزګان ولایتونو کې پر ۲۰۰۰ راستانه شویو کډوالو کورنيو ووبښل شي.</p> <p>دا راز بناغلي دلاور ډاډ څرګند کړ چې افغاني سره میاشت د اړمنو، بي سرپرسته کورنيو، راستانه شویو کډوالو او پېښخپلو د لاسنيوي او دوی سره د مرستو په برخه کې په بشپړ شفافیت خپل بشريال خدمات او چاري سرته رسوي.</p>
۲۱		<p>د افغاني_سري_میاشتي سرپرست عمومي رئیس د نړیوال فدراسیون د آسیا پاسیفیک حوزې له مشر سره وکتل نن پنجشنبه د رجب د میاشتي پر ۲۲مه، د افغاني سري میاشتي سرپرست عمومي رئیس بناغلي شیخ الحدیث شهاب الدین دلاور او د نوموړي مرستیال بناغلي حافظ عزیز الرحمن د کابل په مرکزي دفتر کې د نړیوال فدراسیون د آسیا پاسیفیک حوزې له مشر بناغلي الکساندر ماتيو او په افغانستان کې د نړیوال فدراسیون له مشر بناغلي نیسپفور مګېنډي سره د بشر دوستانه مرستو او همکارو د پیاوړتیا په موخه ناسته ترسره کړه. ناسته کې د افغاني سري میاشتي سرپرست عمومي رئیس ددې خپریه ملي ټولني د ورستیو ترسره کړو بشريالو فعالیتونو او راتلونکو پلانونو په تړاو د معلوماتو د شریکولو ترڅنګ د بشريالو مرستو د پراختیا او د روغتیايي خدماتو د ترسراوي په برخه کې د مالي ملاتړ د ډېروالي غوښتنه وکړه.</p> <p>همدا راز بناغلي دلاور د نړیوال فدراسیون له دوامدارو او همپښنیو مرستو مننه وکړه او له یاد پلاوي یې وغوښتل څو د ژمي په درشل کې د اړمنو لاسنيوي او له دوی سره بیړنیو مرستو ته لومړیتوب ورکړي.</p> <p>ورپسې بناغلي ماتيو په خپلو خبرو کې د افغاني سري میاشتي د مالي ملاتړ لپاره د سره صلیب نړیوالې ټولني، اروپايي ټولني، د برتانیې او فینلینډ سور صلیبونو له لوري د مرستو د چمتو والي ډاډ څرګند کړ او په بېلابېلو برخو کې یې د مرستو د پراختیا او لا زیاتوالي ژمنه وکړه.</p>

		<p>سرپرست عمومي رئيس له مركزي روغتون ليدنه وكړه نن شنبه د رجب د مياشتي پر ۲۴مه، د افغاني سري_مياشتي سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور، ددي خيريه ملي ټولني اړوند كابل مركزي روغتون كي د ناروغانو د درملني او دوى ته د ترسره كېدونكو خدماتو له بهير څخه ليدنه وكړه. كتنه كي د افغاني سري مياشتي سرپرست عمومي رئيس روغتياپالانو ته د روغتيايي خدماتو ترسره كولو پر وړاندي د شته ستونزو د حل داد وركړ او ناروغانو ته يي د عاجلي روغتيا او لا بنو خدماتو وړاندي كولو هيله څرگنده كړه. دا راز بناغلي دلاور د روغتون مسؤلينو ته سپارښتنه وكړه، څو د ناروغانو په درملنه او عملياتو كي له بشپړ صداقت او اخلاص كار واخلي او له مراجعينو سره د اسلامي اخلاقو په رڼا كي چلند وكړي.</p>	۲۲
		<p>د سعودي عربستان فغاني سري_مياشتي سره د ۱۰۰ ټنه څرماوو مرسته ترسره كړه نن يكشنبه د رجب د مياشتي پر ۲۵مه، د سعودي عربستان هېواد له لوري له اړمنو او بېوزلو كورنيو سره د مرستي په موخه افغاني سري مياشتي ته ۱۰۰ ټنه څرما د سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور، د نوموړي د مرستيال بناغلي حافظ عزيز الرحمن او په افغانستان كي د سعودي عربستان د سفير بناغلي فيصل بن طلق البقمي په شتون كي وسپارل شوه. د يادې مرستي د سپارلو پر مهال د افغاني سري مياشتي سرپرست عمومي رئيس د سعودي عربستان له دوامداره او همېشنيو مرستو څخه د منني ترڅنگ د دواړو هېوادونو ترمنځ اړيكي له عقيدتي او فرهنگي پلوه تاريخي او مهمي وبللي. دا راز بناغلي دلاور افغانستان د تېرو څو لسيزو ناخوالو او اقليمي بدلونونو له امله يو خپل شوي هېواد ياد كړ او له ټولو كورنيو او بهرنيو خيريه بنسټونو څخه يي د بيړنيو او اړينو مرستو غوښتنه وكړه. ورپسي په افغانستان كي د سعودي عربستان سفير په خپلو څرگندونو كي خوبني څرگنده كړه، چي توانېدلي د افغانانو لاسنيوي وكړي او راتلونكي كي يي د ورته بشريالو مرستو د دوام ژمنه وكړه.</p>	۲۳
		<p>افغاني سري_مياشتي سرپرست عمومي رئيس په افغانستان كي د قطر د سري مياشتي له مسؤل سره وكتل=نن سه شنبه د رجب د مياشتي پر ۲۷مه، د افغاني سري مياشتي سرپرست عمومي رئيس بناغلي شيخ الحديث شهاب الدين دلاور ددي خيريه ملي ټولني په مركزي دفتر كي په افغانستان كي د قطر د سري مياشتي له مسؤل بناغلي حسين بوتاني سره د گډو فعاليتونو پر پراختيا او چټكتيا خبرې وكړي. سرپرست عمومي رئيس له افغاني سري مياشتي سره د قطر د سري مياشتي مرستي وستانلي او د دواړو لوريو ترمنځ يي اوږد مهالي اړيكي د اسلامي ورورولي له مخي مهمي يادي كړي او د قطر د سري مياشتي مسؤل ته يي د هر ډول همكاري او همغږي داد وركړ. دا راز بناغلي دلاور د هېواد په بېلابېلو سيمو كي د بي سرپرسته او اړمنو كورنيو د ژوند د ښه كولو لپاره د لا ډېرو مرستو غوښتنه وكړه. ورپسي په افغانستان كي د قطر د سري مياشتي مسؤل له افغاني سري مياشتي سره پر گډو فعاليتونو خوبني وښوده او د سري مياشتي كاركونكو ته د ظرفيت لوړوني په برخه كي يي د وركشاپ دايرولو سر بېره له روژي مباركي مياشتي وړاندي اړمنو او بېوزلو كورنيو ته د مرستي برابرولو داد څرگند كړ.</p>	۲۴
		<p>د افغاني سري_مياشتي د مقام د معاونيت لپاره نوي سلاكار معرفي شو نن چهارشنبه د رجب مياشتي پر ۲۸ مه، د افغاني سري مياشتي مرستيال بناغلي حافظ عزيز الرحمن خپل نوي سلاكار بناغلي مولوي هدايت الله فتاحي ددي خيريه ملي ټولني د بېلابېلو رياستونو رئيسانو او كاركونكو ته د يوي ناستي په ترڅ كي ور وپېژنده. په همدې تر او جوړي شوي غونډه كي د افغاني سري مياشتي مرستيال په خپلو څرگندونو كي د اداري د چارو د ښه والي، پراختيا او كاري مسؤلونو په تر او د هر اړخيزي وينا ترڅنگ د ياد سلاكار د علمي وړتيا په هكله مفصل معلومات وړاندي كړل او نوي ورسپارل شوي مسؤليت كي يي له الله سبحان و تعالي څخه ورته د غوره خدمت كولو د توفيق غوښتنه وكړه. ورسپارل شوي مسؤليت كي يي له الله سبحان و تعالي څخه ورته د غوره خدمت كولو د توفيق غوښتنه وكړه.</p>	۲۵

		<p>افغانی سرې میاشتی سرپرست عمومي رئیس په افغانستان کې د برتانیې د سره صلیب له مسئول سره وکتل نن پنجشنبه د رجب میاشتی پر ۲۹مه، د افغانی سرې میاشتی سرپرست عمومي رئیس بناغلي شیخ الحدیث شهاب الدین دلاور ددې خیریه ملي ټولني په مرکزي دفتر کې په افغانستان کې د برتانیې د سره صلیب له مسئول بناغلي جیرمي سمېت سره د گډو فعالیتونو د همغږۍ په تړاو ناسته وکړه. ناسته کې سرپرست عمومي رئیس له دې خیریه ملي ټولني د ملاتړ برخه کې د دوی له همکارو مننه وکړه او د برتانیې د سره صلیب مرستي یې د بی سرپرسته او اړمنو کورنیو د لاسنیوي لپاره ارزښتمنې یادي کړې. دا راز بناغلي دلاور له بناغلي سمېت څخه د سوري زړه ناروغانو د درملني په برخه کې د لاریاتي مرستي غوښتنه وکړه او نوموړي ته یې د یادو ناروغانو د بېوزلې په تړاو بشپړ معلومات وړاندې کړل. ورپسې په افغانستان کې د برتانیې د سره صلیب مسئول د خپلو همکارو د جاري ساتلو د دوام ډاډ څرگند کړ او د مرستونو او سوري زړه ناروغانو د درملني په برخه کې د مرستي سربره یې ژمنه وکړه، چې کاري شریکان به و هڅوي، څو له دې خیریه ملي ټولني سره خپلي مرستي لا پراخي کړي.</p>	۲۶
آگاهی رسانی به جامعه		<p>تهیه گزارش های ارایه خدمات صحی برای نیازمندان و خانواده های بی بضاعت و فقیر که توان مالی برای تداوی مریضان شان ندارند، در مرکز در شفاخانه مرکزی و در سطح ولایات مختلف، کلینیک های ثابت و در نقاط دور دست توسط تیم های سیار صحی ارایه شده، توسط مدیران نشرات به مرکز شریک ساخته شده که از طریق نشرات چاپی و صفحات مجازی (انستاگرام، تلیگرام، ملگری، تریذز، تویتز، یوتیوب و وب سایت) نشر گردیده است.</p>	۲۷
آگاهی رسانی به جامعه		<p>1- تهیه گزارش از جریان توزیع کمک های غذایی و غیر غذایی که در جریان ماه رجب برای خانواده های نیازمند، فقیر و بی بضاعت در مرکز و ولایات، که این گزارشات در سطح ولایات کشور با همکاری سایر ریاست ها توسط مدیران نشرات جمع آوری تصاویر آن تهیه و به مرکز مواصلت ورزیده که توسط خبر نگار ولایتی تصحیح و توحید شده و از طریق نشرات چاپی و صفحات مجازی و از طریق مصاحبه با رسانه های آزاد به نشر رسیده است.</p>	۲۸
مستند سازی فعالیت و خدمات جمعیت ملی		<p>امریت تولید مستندات دیجیټلی: - تهیه وساخت (۲۲) فلم، ساخت فیلم کوتاه از جریان مساعدت های صلیب سرخ ناروی، ساخت فلم کوتاه از جریان افتتاح مرستون هرات، ساخت فلم کوتاه از جریان مساعدت هلال احمر ترکیه، تهیه فلم از بازدیدرییس عمومی از شفاخانه مرکزی، ساخت فلم گذارشی از بهربرداری پروژه حفظ الصحه ولیت هرات، ساخت ۱۰ فلم کوتاه در مورد توزیع گوشت در ولایات و مرکز، ساخت ۷ فلم کوتاه از پروژه سوراخ قلب، ساخت فلم کوتاه از توزیع خرما - تهیه عکس رییس عمومی از بازدید شفاخانه مرکزی، ویدزاین (۶۰) پوستر - تهیه کلیپ از سخنان رییس نشرات در مورد آغاز کار نماینده صلیب سرخ</p>	۲۹

<p>//</p>		<p>فلمبرداری و عکاسی از فعالیت های جمعیت ملی: در مجموع از (۱۵) برنامه فعالیت های هلال احمر افغانی در دفتر مرکزی عکاسی و فلمبرداری قرار ذیل صورت گرفته است شامل :</p> <p>- تصویر برداری از جریان سفر رسمی رییس عمومی سره میاشت با سکرتر جنرال هلال احمر ترکیه به ولایت زون هرات</p> <p>- فلمبرداری و تصویربرداری از جریان برنامه افتتاح هفت تعمیر مرستون در ولایت هرات توسط رییس عمومی هلال احمر افغانی</p> <p>- تصویر برداری از جریان جلسه رییس عمومی سره میاشت با سرفنسل کشور ترکیه در ولایت هرات</p> <p>- فلمبرداری از جریان تسلیم دهی 724 تن بسته کمکی کشور ترکیه به سره میاشت افغانی در بندر تورغونندی ولایت هرات و توحید سازی گزارشات هفته از تمام فعالیت های نمایندگی ولایات سره میاشت افغانی</p> <p>- تصویر برداری و فلمبرداری از جریان توزیع مواد خوراکی برای 250 تن در ریاست مرستون مرکزی ودانلود تصاویر از فعالیت های روزانه در ولایات توسط نمایندگی های سره میاشت افغانی.</p> <p>- تصویر برداری از جریان توزیع پول نقد برای گداه در ریاست مرستون مرکزی سره میاشت افغانی</p> <p>- فلمبرداری از جریان معرفی 31 تن از اطفال مصاب به سوراخ ولادی قلب به شش شفاخانه داخلی کشور از طرف سره میاشت افغانی</p> <p>- تصویر برداری از جریان معرفی 43 تن طفل مصاب به سوراخ قلب به سه شفاخانه داخلی کشور ودانلود تصاویر از فعالیت های سی وچهار ولایت سره میاشت افغانی</p> <p>- فلمبرداری از جریان تسلیم دهی 100 تن خرما از طرف کشور عربستان سعودی برای هلال احمر افغانی در دفتر مرکزی وتوحید سازی گزارشات هفته از تمام فعالیت های نمایندگی ولایات سره میاشت افغانی.</p> <p>- عکاسی از جریان معرفی 14 تن از اطفال مصاب به سوراخ قلب به پنج شفاخانه داخلی کشور از سوی هلال احمر افغانی</p> <p>- تصویر برداری از جریان معرفی 24 تن طفل مصاب به سوراخ قلب به سه شفاخانه داخلی کشور ودانلود تصاویر از فعالیت های سی وچهار ولایت سره میاشت افغانی</p> <p>- تصویر برداری از جریان جلسه معاون عمومی سره میاشت افغانی با مسول فدراسیون آسیا در دفتر مرکزی</p> <p>- تصویر برداری از جریان جلسه رییس عمومی سره میاشت افغانی با مسول صلیب سرخ بریتانیا در دفتر مرکزی سره میاشت</p> <p>- تصویر برداری از جریان قرارداد سه جریب زمین در ولایت تخار با شرکتهای با سره میاشت افغانی</p> <p>- تصویر برداری از جریان قرارداد لوايح تبلیغاتی سره میاشت افغانی با شرکتهای در دفتر مرکزی و توحید سازی گزارشات هفته از تمام فعالیت های نمایندگی ولایات سره میاشت افغانی</p>	<p>۳۰</p>
		<p>گزارش مدیریت تالارها -آماده سازی تالار B برای برای ورکشاپ ریاست جوانان ورضاکاران - آماده سازی تالار B برای داوطلبی - انتقال سوند سیستم به میدان دفتر مرکزی سره میاشت برای کمک نارویژن - انتقال سوند سیستم به میدان دفتر مرکزی سره میاشت برای کمک خرما عربستان سعودی</p>	<p>۳۱</p>

<p>۳۲</p>		<p>ارزیابی لوايح و بیریق ها در مرکز ولایات: - دلوحو ، بیرغونو ، او فلزی پایو دنصب لپاره یو جدول ترتیب شو ، - د امر نشرات په هدایت دامریت نشراتوکارمندانو دتماس شمیرو او ایمیل ادرس له پاره یو جدول ترتیب شوه. - دافغانی سری میاشتی د پکتیا ولایت د حلیم کلا بنسټیز روغتیایی کلینیک له پاره متن تصحیح او دیزاین شوه - د افغانی رسی میاشتی مرکزی دفتر په انگر کي ۷ دانی بڼر چي اندازي ۱۸۰/۱۸۰ سانتي متر ده نصب شول - ی د مرکزی دفتر لپاره د دوه دانو لوحو متن تصحیح او دیزاین شو (له سالح رسه ننوتل منع دي) - د افغانی سری میاشتی د زابل نماینده کی لپاره د یوی نشراتی لوحی متن دیزاین او تصحیح شو چي اندازي ده ۲۰۰/۳۰۰ سانتي متره ده - دسرپل نماینده کی لپاره دوه دانی لوحی چي یوه آدرسی او بله نشراتی ه متنونه تصحیح او دیزاین شول</p>
<p>۳۳</p>		<p>خبرنگار مرکزی و ولایتی (تهیه خبر و گزارش از سطح ولایات و نمایندگی های کشور): خبر نگار ولایتی و مرکزی به تعداد (۱۲۷) خبر و گزارش از فعالیت های جمعیت ملی را که در سطح ولایات و نمایندگی ها به مرکز واصلت ورزیده ، توحید و به زبان های ملی (پشتو و دری) ، انگلیسی و عربی ترجمه شده و غرض نشر به بخش های نشراتی سپرده شده است. همچنان اخبار و گزارشات فعالیت های جمعیت ملی مربوط به سایر ریاست های جمعیت ملی را در مرکز تهیه، توحید و به بخش های نشرات چاپی و مجازی سپرده است. مجموع اخبار و گزارش توحید شده غرض نشر و تکثیر به بخش های چاپی و صفحات مجازی به زبان های دری، پشتو و انگلیسی و عربی ترجمه و از طریق نشرات مجازی و چاپی نشر گردیده است.</p>
<p>۳۴</p>		<p>بخش گرافیک دیزاین: 1. د افغانی سری میاشتی د کارکونکو چارو ریاست لپاره ټاپه دیزاین او چاپ ته ولپرل شوه. 2. د افغانی سری میاشتی په لوگو مزین ۲۷ دانی عکسونه د نشز لپاره دیزاین شول. 3. د افغانی سری میاشتی د عمومي رئیس شیخ صاحب بیوگرافي په پښتو، دری او انگلیسي ژبو دیزاین شوه. 4. د سعودي عربستان د سفیر د راتگ په مناسبت د رسنیو بلنلیک په پښتو او دری ژبو دیزاین شو 5. د حوادیتو ریاست اړوند د (طرز العمل عملیات معیاری کمک های نقدی و کوپون) په نوم کتاب ۴۰ صفحی دیزاین شو. د نوموړي کتاب په داخل کی انفوگرافیکونه او جدولونه موجود دی چي هر یو جدا جدا دیزاین کیری. 6. د حوادیتو ریاست اړوند د (طرز العمل عملیات معیاری کمک های نقدی و کوپون) په نوم کتاب لپاره پښتی دیزاین شوه. 7. د افغانی سری میاشتی اړوند (۲۰) شل د داوطلبی خبرتیایو په پښتو او دری ژبو دیزاین شوی. 8. د افغانی سری میاشتی اړوند (۱۰) فلیپ چارتنونه دیزاین شول. 9. د افغانی سری میاشتی د ۲۴ ساعته خبرونو لپاره ۴ دیزاینونه وشول. 10. د افغانی سری میاشتی د لوگر ولایت د میر سید محمود کلینک لپاره یوه کمان داره لوحه دیزاین شوه 11. د افغانی سری میاشتی د سرپول ولایت لپاره یوه آدرسي او یوه نشراتی لوحه دیزاین شوه 12. د افغانی سری میاشتی د زابل ولایت لپاره یوه نشراتی لوحه دیزاین شوه. 13. د مرکزی دفتر کي د اسلحي د منع لپاره ۳ لوحی دیزاین شوی.</p>

		<p>امور خطاطی و شعار نویسی نشرات قراری ذیل صورت گرفته است:</p> <ul style="list-style-type: none"> - بتعداد ۴۵ مونتر لوژستیک سره میاشت تاپه سره میاشت شده - دو دانه لوحه رنگ و خطاطی سره میاشت شده - دیوار های خارجی سره میاشت رسامی شده 	۳۵
تهیه و تدارک مواد مورد ضرورت نشرات		<p>بخش تدارکات و طی مراحل اسناد:</p> <ul style="list-style-type: none"> - مجموع اسناد مالی و تدارکاتی ریاست اطلاعات و نشرات به شمول اسناد مطبوعه آزادی توسط کارمندان مؤظف طی مراحل شده است. تمام مواد چاپ شده توسط مطبوعه آزادی توسط کارمند مؤظف به سره میاشت انتقال گردیده است. - در قسمت تهیه و تدارک تجهیزات و وسایل مورد ضرورت نشرات کارمند مؤظف با نماینده مالی این اداره نیز همکاری نموده است. 	۳۶
دسترسی به گزارشات و خدمات انجام شده توسط جمعیت ملی		<ul style="list-style-type: none"> - گزارش فعالیت های جمعیت ملی در سطح مرکز و نمایندگی های ولایات که از طریق گروپ واتساپ شریک ساخته می شود غرض آگاهی رسانی از مجرای صفحات مجازی (فیسبوک، تویتز، انستاگرام، ملگری، تریدس و وب سایت جمعیت ملی همه روزه نشر و تکثیر شده و نیز گزارش ها واصله با نشرات چاپی شریک ساخته می شود. - گزارش هفته وار فعالیت های بخش خدمات صحی، حوادث و اداره رضاکاران و مرستون غرض ازدیاد معلومات و انعکاس آن از مجرای نشرات چاپی و صفحات مجازی و مصاحبه های تصویری و صوتی با رسانه های آزاد جمع آوری ، توحید و اطلاع رسانی شده است. - همچنان مجموع گزارشات و فعالیت های ماهوار نشرات در آرشیف نشرات بصورت سافت حفظ و نگهداری میگردد . 	۳۷
نشر گزارشات به زبان های مختلف باعث آگاهی بیشتر می گردد		<p>فعالیت ترجمه و تصحیح از امور نشرات چاپی بخش آمریت مطبوعات:</p> <ul style="list-style-type: none"> -در جریان یک ماه گذشته تعداد(۱۹۸) ورق A4 شامل اخبار، گزارشات، سناریو ها و سایر متن ها به زبان دری ترجمه شده است. - به تعداد (۵۲) ورق A4 شامل اخبار، سناریو و گزارش به زبان پشتو ترجمه و تصحیح شده به بخش های نشرات چاپی و مجازی سپرده شده است. تعداد ۱۱۰ خبر (۴۰) ورق A4 از پشتو به دری ترجمه و تصحیح شده - تعداد (۹۴) خبر و گزارش (۳۲) ورق A4 به زبان ترکی ترجمه شده. - تعداد (۸۳) خبر و گزارش که (۳۰) A4 ورق میباشد فعالیت های جمعیت ملی به زبان انگلیسی ترجمه و به بخش های نشراتی (جریده ، مجله ، سایت و صفحات اجتماعی) سپرده شده است -به تعداد (۱۱۰) خبر (۴۴) ورق A4 اخبار گزارشات و سایر متون به زبان عربی ترجمه شده است البته مجموع گزارشات ، اخبار و متن ها به زبان های ملی(پشتو و دری) انگلیسی و عربی ترجمه شده و غرض چاپ و نشر به بخش های نشراتی چاپی و الکترونیک سپرده شده است. 	۳۸

مشکلات عمده و راه حل های پیشنهادی

راه حل های پیشنهادی	

تایید کننده : مدثر همراز

ترتیب کننده: غلام حسن اباسین